213
D
 7
.1
06
.1
4/
02

.1
6
2. TYPENSCHLÜSSEL (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1. VERSION KOMPLETTFILTER TANKANBAU
Filtertyp
RFM
Filtermaterial
ON  Optimicron®
ECO/N Ecomicron® (ECON2) - nicht RFM SET-Version 2600
P/HC  Papiervlies
W/HC Edelstahldrahtgewebe
MM  Mobilemicron
Baugröße Filter bzw. Element
RFM:  75, 90, 150, 165, 185, 195
Betriebsüberdruck
B = 10 bar
V =   7 bar (für RFM mit Verschmutzungsanzeigen bis max. 7 bar Betriebsüberdruck)
Anschlussart / Anschlussgröße
Art Anschluss Filterbaugröße
75 90 150 165 185 195
B G ½ l X X l l l
C G ¾ l l l l l l
D G 1 l X X l l l
Filterfeinheit in µm
ON:  1, 3, 5, 10, 15, 20 ECO/N: 3, 5, 10, 20  W/HC: 25, 50, 100, 200
P/HC: 10, 20   MM: 10, 15
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
Y Bohrung mit Kunststoffkappe verschlossen
A Bohrung mit Verschlussschraube verschlossen
B optisch
C elektrisch
D optisch und elektrisch
Typenkennzahl
0 ungebohrt, keine Verschmutzungsanzeige
1-3 siehe Pkt. 2.4 - Einbauort der Verschmutzungsanzeige beachten!
Änderungszahl
X es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
A..-B.. entsprechender Ansprechdruck der Verschmutzungsanzeige und Bypassöffnungsdruck in bar (Bsp.: A5-B6)
L... Lampe mit entsprechender Spannung (24, 48, 110, 220 Volt)
LED 2 Leuchtdioden bis 24 Volt Spannung
PSxx Peilstab bei RFM 75, 165, 185, 195 auf Anfrage
PZxx Peilstab bei RFM 90, 150 auf Anfrage
T mit Tankbelüftungsfilter
V FPM-Dichtungen
Vxxx mit Rohrverlängerung (xxx steht für das Endmaß der Verlängerung – keine Verlängerung bei RFM 90, 150 machbar!)
W geeignet für HFA- und HFC-Emulsionen
weitere Verschmutzungsanzeigen
siehe Prospekt-Nr. 7.050.../...
nur bei Verschmutzungs-
anzeige Type "D"
0165 R 010 ON /-V
Baugröße
0075, 0090, 0150, 0165, 0185, 0195, 0210, 0270, 0330, 0500, 0660, 0850, 0950, 1300, 2600
Ausführung
R
Filterfeinheit in µm
ON:  001, 003, 005, 010, 015, 020  ECON2: 003, 005, 010, 020 W/HC:  025, 050, 100, 200
P/HC: 010, 020     MM: 010, 015
Filtermaterial
ON, ECON2, P/HC, W/HC, MM
Ergänzende Angaben
V (Beschreibungen siehe Pkt. 2.1)
2.2 ERSATZELEMENT
KIT, SET,
S-Versionen
siehe Pkt. 2.5
X auf Anfrage
RFM ON 165 B C 10 D 1 . X /-L24
2.3 ERSATZVERSCHMUTZUNGSANZEIGE VMF 2 D . X /-L24
Typ
VMF Anschlussgewinde G 1/8
Ansprechdruck

.1
6
2.5 TYPENSCHLÜSSEL: TANKEINBAUFILTER
RFM ON 165 KIT 10 W 1.0 /-V
Baugröße
75, 90, 150, 165, 185, 195, 210, 270, 330, 500, 661, 851
Tankeinbauversion
KIT nur Gehäuse mit Element und Dichtung
Ergänzende Angaben
B. Bypassöffnungsdruck (z.B. B6 = 6 bar)
DFxxx Feder (xxx steht für die entsprechende Länge) - auf Anfrage
G Gewindeanschluss im Austritt (RFM 330 bis 851)
V FPM-Dichtung
Vxxx Rohrverlängerung (xxx steht für das Endmaß der Verlängerung)
RFM ON 330 SET 10 W 1.0 /-V
Baugröße
330, 500
Tankeinbauversion
SET nur Gehäuse mit Element und Dichtung, zusätzlich Adapterring
Ergänzende Angaben
B. Bypassöffnungsdruck (z.B. B6 = 6 bar)
G Gewindeanschluss im Austritt
V FPM-Dichtung
Vxxx Rohrverlängerung (xxx steht für das Endmaß der Verlängerung)
RFM ON 950 SET 10 W 1.0 /-SO441
Filtermaterial (nur für diese Version)
ECO/N Ecomicron® (ECON2)
ON Optimicron®
Baugröße
950, 1300, 2600
Tankeinbauversion
SET nur Element mit integriertem Schmutzauffangkorb,
 Elementaufnahmezapfen und Feder
Ergänzende Angaben
SO441 Mussangabe!
 (auch bei Ersatzelement)
V FPM-Dichtung
RFM ON 165 S 10 W 1.0 /-V
Baugröße
75, 165, 185
Tankeinbauversion
S nur Gehäuse mit Element, Feder und Dichtung,
 zusätzlich Einschweißgehäuse
Ergänzende Angaben
B. Bypassöffnungsdruck  (z.B. B6 = 6 bar)
V FPM-Dichtung
Vxxx Rohrverlängerung (xxx steht für das Endmaß der Verlängerung)
KIT - VERSION
SET - VERSION, aufschraubbar
Baugrößen 330 und 500
SET - VERSION, aufschraubbar
Baugrößen 950 bis 2600
S - VERSION, einschweißbar
Anmerkung:
- weitere Ergänzende Angaben auf Anfrage (oder Punkt 2.1)
- Ersatzelemente zu Tankeinbaufilter, siehe Punkt 2.2
217
D
 7
.1
06
.1
4/
02
.1
6
3. FILTERAUSLEGUNG /
DIMENSIONIERUNG
Der Gesamtdruckverlust eines

2.
16
2. TYPENSCHLÜSSEL (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1. VERSION KOMPLETTFILTER TANKANBAU
Filtertyp
RFM
Filtermaterial
ON  Optimicron®    ECO/N Ecomicron® (ECON2) - nicht RFM 210, 270
P/HC  Papiervlies   BN/AM Betamicron®/Aquamicron® - nur RFM 330 bis 851
W/HC Edelstahldrahtgewebe AM Aquamicron® - nur RFM 330 bis 851
MM  Mobilemicron  * RFM 600 nur mit Material ON erhältlich!
Baugröße Filter bzw. Element
RFM:  75, 90, 150, 165, 185, 195, 210, 270, 330, 500, 600, 661, 851
Betriebsüberdruck
B = 10 bar
V =   7 bar (für RFM mit Verschmutzungsanzeigen bis max. 7 bar Betriebsüberdruck)
zusätzlich Eintritt
Art Anschluss Filterbaugröße
75 165 185 195 330 500 600 661 851
D G 1
F G 1 ½
K SAE DN 40
M SAE DN 65
Z Kundenspez.
Anschlussart / Anschlussgröße (1 Eintritt)
Art Anschluss Filterbaugröße
75 90 150 165 185 195 210 270 330 500 600 661 851
B G ½ X X X X X X
C G ¾ X   X X X
D G 1
E G 1¼
F G 1½
K SAE DN 40
L SAE DN 50
M SAE DN 65
RFM ON 500 B F F 10 D 1 . X /-4L-L24
Filterfeinheit in µm
ON: 1, 3, 5, 10, 15, 20 ECO/N: 3, 5, 10, 20   W/HC: 25, 50, 100, 200
P/HC: 10, 20    BN/AM: 3, 10 (nur RFM 330 bis 851) AM: 40 (nur RFM 330 bis 851)
MM: 10, 15
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
Y Bohrung mit Kunststoffkappe verschlossen
A Bohrung mit Verschlussschraube verschlossen
B/BM optisch
C elektrisch
D optisch und elektrisch
Typenkennzahl
0 ungebohrt, keine Verschmutzungsanzeige
1-4 siehe Pkt. 2.5 - Einbauort der Verschmutzungsanzeige beachten!
Änderungszahl
X es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
4L	 4-Lochflansch	zur	Befestigung	(Mussangabe	bei	RFM	75	bis	185)
A..-B.. entsprechender Ansprechdruck der Verschmutzungsanzeige und Bypassöffnungsdruck in bar (Bsp.: A5-B6)
BA Befüllanschluss G ½ (RFM 330 bis 851)
G mit Gewindeanschluss im Austritt (nur RFM 330, 500, 661, 851)
KB ohne Bypassventil
L... Lampe mit entsprechender Spannung (24, 48, 110, 220 Volt)
LED 2 Leuchtdioden bis 24 Volt Spannung
PSxx Peilstab bei RFM 75, 165, 185, 195 auf Anfrage
PZxx Peilstab bei RFM 90, 150 auf Anfrage
T mit Tankbelüftungsfilter (nur RFM 75 bis 270)
V FPM-Dichtungen
Vxxx mit Rohrverlängerung (xxx steht für das Endmaß der Verlängerung – keine Verlängerung bei RFM 90, 150 machbar!)
W geeignet für HFA- und HFC-Emulsionen
xxxxx nur RFM 600 (siehe Pkt. 2.4)
weitere Verschmutzungsanzeigen
siehe Prospekt-Nr. 7.050.../...
nur bei Verschmutzungs-
anzeige Type "D"
0500 R 010 ON /-V
Baugröße
0075, 0090, 0150, 0165, 0185, 0195, 0210, 0270, 0330, 0500, 0600, 0660, 0850